
Stadtteilfonds Obere Neustadt  

Geld für kleine Vorhaben

Das interessiert mich.  

Wer kann mir helfen?

Gestalten Sie Ihre  
Nachbarschaft mit!



Möchten Sie mit Ihrem Nachbarn etwas unterneh-
men? Haben Sie eine Idee, wie Sie das Quartier 
schöner machen können?
Wie wäre es z. B. mit:

•	 Musik machen 
•	 etwas für die Gesundheit tun
•	 draußen aufräumen
•	 ein Fest veranstalten
•	 jemanden einladen, der Sie über ein  

wichtiges Thema informiert

Vielleicht brauchen Sie dafür Geld. Der Stadtteil-
fonds Obere Neustadt ist ein Geldtopf für den 
Stadtteil. Damit können Sie Ihr Vorhaben bezahlen.

Wie kann ich Geld bekommen?
Sie füllen einen Antrag aus. Dabei helfen wir 
Ihnen gerne. Den Antrag bekommen Sie beim 
Quartiersmanagement. Der Antrag muss spätes-
tens zwei Wochen vor einem Treffen des Beirats 
Obere Neustadt beim Quartiersmanagement 
abgegeben werden. 

Was ist der Stadtteilfonds  

Obere Neustadt?

Hier finden Sie  
den Antrag zum  
Download: 

Das ist wichtig: Ihr Vorhaben ist gut für die 
Menschen in der Oberen Neustadt und es 
hat noch nicht begonnen. !



Wer kann einen Antrag stellen?
Jede:r kann einen Antrag stellen. Eine Person hat 
die Verantwortung. Die Person organisiert das 
Vorhaben. Wenn der Beirat den Antrag bewilligt 
hat, kann das Geld ausgegeben werden. Danach 
bekommt das Quartiersmanagement die Rech-
nungen. 

Wofür gibt es Geld?
Mit Hilfe des Stadtteilfonds können Projekte, 
Aktionen und Maßnahmen gefördert werden, die 
der Oberen Neustadt zu Gute kommen und das 
soziale Miteinander fördern.
Die Nachbarn…

•	 lernen sich kennen und reden miteinander
•	 machen etwas zusammen  

(Kochen, Theater oder Fußball spielen, …)
•	 veranstalten ein Fest
•	 drucken ein Plakat oder einen Flyer

Wer entscheidet?
Sie stellen Ihr Vorhaben beim Treffen vom Beirat 
Obere Neustadt vor. Der Beirat entscheidet, ob 
das Geld für Ihr Vorhaben ausgegeben werden 
kann. Der Beirat ist eine Gruppe, die sich drei- bis 
viermal im Jahr trifft. Die Teilnehmer:innen reden 
über das, was in der Nachbarschaft wichtig ist. Sie 
wollen, dass Menschen gut zusammenleben. Die 
Beiratssitzungen sind öffentlich.

Wie viel Geld gibt es?
Der Stadtteilfonds wird im Rahmen des Städte-
bauförderungsprogramms „Sozialer Zusammen-
halt“ gefördert. Jährlich stehen bis zu 15.000 Euro 
zur Verfügung. 

Was ist der Stadtteilfonds  

Obere Neustadt?



oF

Irene Thordsen Kongreßhalle

oF

oF

Schule

Schule

Schule

Gericht

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

o

oF

oF

oF

Großstraße

Quickmarkt

69
67

102

33
39

33A

29

12

29

16 a

4

10

6
8

12

16
14

2 a

41
49

30

59

13

57

5 a

59
57

69
67 a

65
63

2 b

14
12

10
8

6

26 28

60-64
N

eustadt

4

61

39

37
39

7

74

72

58

67

72

1

60
56

50

62

97

22

72 a

56

M
arktstraße

39
37

35
33

47
45

2

99
95

Gurlittstraße

4027

68

36
34

5

6

42
38

40

13

9

3 a

1

7

56
52

60

19

11

76

7

3

65

5 b
2

46

27

2

100

35

86

37

101

20
18

32
30 21

17

15 a

97 a

52
54

68

64

26
24

80 a

80 c
3

48

28
25

23
19

98

66

N
eustadt

78

95

3 b

33

58

80 b

84
82

88

33 a

96
100

94 92

97
87

89

35

41

12

Bahnlinie Elm
shorn - W

esterland

45

116
118

Ba
hn

lin
ie

 E
lm

sh
or

n 
- W

es
te

rla
nd

110
108

106

113
111

109 107
105

120
114

35 a35 b

91

77 a

41

43

47
49

51

53

112

3

54

33

31 a

31

Schloßstraße

17 17 a

20

50
48

46

17 b

53 b

15
43

12 a
12 b

44
42

19

51
22

49
47

45
24

26

25 27 29

16
18

31

Treibweg

11

15

4 6

3 5

8

7

10
8

6
4

2

24

2 a

1

5

20
14

73
71 a

71

10

51
49

11

3

11 a

9

12

11 13

7

25

14 a-e

85
83

2

4 6

6

8

10

17 19 21 23 25

22

17

7

2

81

1

24
2018

16
14

32 34

4

31

8

33

90

9 8 7

15
14

13

1
3

56

58

67

55

19 17
16

36
34

32

1110

7

23

21

52

54

63
61

31

33

25

29

27
1 a

2 a
2 4

4
5

6

9

42
44

3

39
37

35
33

1 2

45
5

1

62

70-72

78-86

23
21

5

37

48

66 64

30
28

26

35
31

29

15
13

11

1

54
6159

90
88

86
84

82
80

83
85

81
70

63

43

41

17
29

31
27

25

6
5

4
3

8
7

1
2

13
15

50

54

79
75

73
71

104

74

5

1513

35
31

66

78
76

36

40
38

1

47
45

43

60

24
22

18 a

26

30
28

2 c

51

34

1 3

2 b

18

20

9 11

5
7

Woldsen Stift

Totengang

32

M
agnus-Voß-Straße

Ferdinand-Tönnies-Straße

O
tto-Schw

artz-W
eg

M
arktstraße

103

Friesenstraße

B
rüggem

annstraße

Gurlittstraße

Nordbahnhofstraße

Nordhusum
er Straße

35 37 39 39 a 41

41 a
41 b

43
47

58 a

49

Brüggem
annstraße

Kö
ni

g-
Fr

ie
dr

ic
h 

V-
Al

le
e

Neustadt

Hinter der Neustadt

Asmussenstraße

H
inter der N

eustadt

Adolf-Brütt-Straße

1

8

6

52

Stadtweg

13 15

62

27 29

6

9

15

65

1 a

27

W
esterende

12 a
12 b

12 c

57

7
5

3

23
21

19
17

11
9

23

10 a
10 b

10 c

10 d

50

1

52

58
56

48
42

46
44

1

15
13

25

51
53

55

B
rüggem

annstraße

Adolf-Brütt-Straße

55
53

40

75
8

10

9

Nedderw
eg

16

101 a
99

5

12

11

14
18

41

74

76

88

30

5 c

3

46
44

101

13

21

28

68

Porrenkoogsw
eg

53 a

Reg
en

rü
ck

ha
lte

be
ck

en

Friedhof

Husumer Schloss
Bürgerschule

Schlosspark

Wasserturm

Kreishaus

Klinikum Nordfriesland

Dockkoog

Neubau Shopping Center

Turnhalle

Hier finden Sie das  
Stadtteilbüro

Quartiersmanagement Obere Neustadt
Béatrice Barelmann und Sophia Hogeback

Offene Sprechstunde: dienstags 16-18 Uhr
Hinter der Neustadt 88 (bei Möbel und Mehr)
25813 Husum
Tel. 040 3861 5595
Mob. 0176 4339 6730
obere-neustadt@tollerort-hamburg.de

www.obere-neustadt-husum.de

im Auftrag der: 

Ministerium für Inneres, 
ländliche Räume, 
Integration und Gleichstellung

Ministerium für Inneres, 
ländliche Räume, 
Integration und Gleichstellung

V.i.S.d.P.: Anette Quast 
TOLLERORT 
entwickeln & beteiligen GmbH
Palmaille 96 · 22767 Hamburg 
Stand: Oktober 2024
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